The MP-Series of Hydraulic Pressure Intensifiers
MP シリーズ 油圧ブースター
デンマークに本拠を置くScanwill Fluid Power ApS は油圧ブースター
のトップカンパニー。
同社の油圧ブースターは様々な分野で活躍しています。
主なアプリケーション
• 油圧クランプ冶具
• 工作機械

201810-2
MP-T スタンダードタイプ
ご注文方法
MP-T-＿-＿-＿
P、T、HPポート径 ：G1/4“ 重量:1.3kg
最もスタンダードでコンパクトなインラインタイプです
工作機械のクランプ治具を始め、幅広い用途に使用されています。
最大増圧圧力は80MPaです
増圧比は標準で７タイプですが、ご注文により特注タイプも短納期で
納入致します。
パイロットオペレート
チェック弁（POV）付きタイプ（オプション）では、高圧をブースター内
部を通して 解除できます。
増圧比
許容入力流量
LPM
Q1高圧吐出流量
LPM
Q2高圧吐出流量
LPM
許容入力圧力
Mpa
許容最大増圧力
Mpa
1.5 8.0 0.8 0.3 20.0 30.0
2.0 8.0 0.8 0.2 20.0 40.0
3.4 15.0 2.2 0.5 20.0 68.0
4.0 14.0 1.8 0.4 20.0 80.0
5.0 14.0 1.4 0.3 16.0 80.0
7.0 13.0 1.1 0.2 11.4 80.0
9.0 13.0 0.7 0.1 08.9 80.0
増圧比別流量表
入力流量、入力圧は、使用する増圧比タイプに合わせて設定して下さい。
Q1はポンプ圧に達した時、Q2は、更に垂直に昇圧し始める時の吐出流量を示します。
ポンプの流量が許容流量を超える場合
バイパスライン（POV付）に平行に取り付けてください。
（P11の“高流量アプリケーション”を参照してください。）
POV
有 P
無 S
供給サイド 高圧サイド
G G1/4 G1/4
U 7/16-20 UNF 9/16-20 UNF
増圧比
1.5 2.0 3.4 4.0 5.0 7.0 9.0
寸法図 (第一角法）
3
4-M4x6 取付けブラケット
201810-2
MP-C 積層式ブロックタイプ
ご注文方法
MP-C-＿
スタンダードタイプMP-Tに標準マニフォールドブロック（０１型）を組み
付けた積層タイプ（モジュラーバルブ）です。
標準でパイロットオペレートチェック弁を内蔵し、最大増圧圧力は
50MPaです。
内部パイロットオペレートチェック弁（POV）により、高圧をブースター
内部を通して解除できます。
増圧比
許容入力流量
LPM
Q1高圧吐出流量
LPM
Q2高圧吐出流量
LPM
許容入力圧力
Mpa
許容最大増圧力
Mpa
1.5 8.0 0.8 0.3 20.0 30.0
2.0 8.0 0.8 0.2 20.0 40.0
3.4 15.0 2.2 0.5 14.7 50.0
4.0 14.0 1.8 0.4 12.5 50.0

201810-2
MP-L 大流量タイプ
ご注文方法
MP-L-＿
P、T、HPポート径 ：G1/2
最大流量タイプで、高圧吐出流量13．0LPMが得られ、
ダイカストマシン、成型機、プレス機等の増圧に最適です。
（インラインタイプ）
最大増圧圧力80MPaです。（標準でPOV付きです。 ）
内部パイロットオペレートチェック弁（POV）により、高圧をブースター
内部を通して解除できます。
増圧比
許容入力流量
LPM
Q1高圧吐出流量
LPM
Q2高圧吐出流量
LPM
許容入力圧力
Mpa
許容最大増圧力
Mpa
2.0 50.0 5.0 2.0 20.0 40.0
3.4 80.0 17.8 13.0 20.0 68.0
4.0 80.0 14.7 11.0 20.0 80.0
5.0 80.0 11.6 8.0 16.0 80.0
7.0 80.0 8.4 6.3 11.4 80.0
増圧比別流量表
入力流量、入力圧は、使用する増圧比タイプに合わせて設定して下さい。
Q1はポンプ圧に達した時、Q2は、更に垂直に昇圧し始める時の吐出流量を示します。
増圧比
2.0 3.4 4.0 5.0 7.0
寸法図 (第一角法）
7
重量：9.0kg
ポンプの流量が許容流量を超える場合
バイパスライン（POV付）に平行に取り付けてください。
（P11の“高流量アプリケーション”を参照してください。）
201810-2
MP-2000 超高圧タイプ
ご注文方法
MP-2000-＿-＿
最大増圧圧力300MPaの超高圧タイプです。（インライン取付タイプ）
破砕機アタッチメント、パワーパック、建設土木
機械モバイル、耐圧テストに最適です。
パイロットオペレートチェック弁（POV）付きタイプでは、高圧をブース
ター内部を通して解除できます。
増圧比
許容入力流量
LPM
Q1高圧吐出流量
LPM
Q2高圧吐出流量
LPM
許容入力圧力
Mpa
許容最大増圧力
Mpa
7.0 13.0 1.1 0.2 20.0 140.0
10.0 12.0 0.7 0.2 20.0 200.0
13.0 10.0 0.5 0.1 20.0 260.0
16.0 10.0 0.4 0.1 18.8 300.0
増圧比別流量表
入力流量、入力圧は、使用する増圧比タイプに合わせて設定して下さい。
Q1はポンプ圧に達した時、Q2は、更に垂直に昇圧し始める時の吐出流量を示します。
POV
有 P
無 S
増圧比
7.0 10.0 13.0 16.0
寸法図 (第一角法）
8
ポンプの流量が許容流量を超える場合
バイパスライン（POV付）に平行に取り付けてください。
（P11の“高流量アプリケーション”を参照してください。）
重量：2.7kg
201810-2
MPL-1400, 2000, 4000 大流量＋超高圧特注タイプ
ご注文方法
MPL-＿＿
大流量と超高圧の特注タイプで、最大増圧圧力は４00MPa が可能
です。 （インライン取付タイプ）
破砕機アタッチメント、パワーパック、建設土木
機械モバイル、耐圧テストに最適です。
パイロットオペレートチェック弁（POV）付きタイプでは、高圧をブース
ター内部を通して解除できます。
タイプ 増圧比
許容入力流量
LPM
Q1高圧吐出流量
LPM
Q2高圧吐出流量
LPM
許容入力圧力
Mpa
許容最大増圧力
Mpa
MPL-1400 7.0 50.0 8.0 5.9 20.0 140.0
MPL-2000 14.0 30.0 5.0 2.9 20.0 280.0
MPL-4000 20.0 30.0 4.0 2.0 20.0 400.0
増圧比別流量表
入力流量、入力圧は、使用する増圧比タイプに合わせて設定して下さい。